1

令和６年度高知県安全安心まちづくり推進会議総会の開催状況

開催日時：令和７年２月 19 日（水）午後２時から午後４時まで

開催場所：高知会館 ２階「白鳳の間」

１ 第一部

(１) 開会のことば

高知県安全安心まちづくり推進会議(以下「推進会議」と記載。)の

池永彰美副会長が開会のことばを述べる。

(２) 表彰

ア 高知県安全安心まちづくり功労団体・個人の表彰

推進会議の濵田省司会長から

○ 株式会社四国ダスキン 様

○ 高知県立春野高等学校 様

○ 高知県立清水高等学校 様

○ 高知県立高知丸の内高等学校生徒会 様

○ 川瀬 卿宥 様

○ 今井 久光 様

に表彰状が授与される。

イ 高知県犯罪のない安全安心まちづくりポスター入選作品の発表・表彰

濵田会長から

○ 恒石 真穂 さん（小学生の部 最優秀）

○ 岡林 瞳奈 さん（中学・高生の部 最優秀）

○ 髙橋 志瑛 さん（小学生の部 優秀）

○ 藤本 花菜 さん（中学・高校生の部 優秀）

に賞状が贈呈される。

（３） ポスター受賞者による作品説明

ポスター受賞者から、作品について説明が行われる。

(４) 受賞者代表あいさつ

受賞者を代表して、川瀬卿宥様が謝辞を述べられる。

2

(５) 会長あいさつ

濵田会長があいさつを述べる。

(６) 記念写真撮影

会場内で役員及び受賞者の記念写真撮影を行う。

（写真撮影後、濵田会長は公務のため退席）

(７) 推進会議の新規入会構成員の紹介

司会から、令和６年度に推進会議に入会した

○ 一般社団法人生命保険協会 高知県協会(R6.11.5 入会)

○ 電化工事株式会社(R6.12.27 入会)

の２事業者が紹介される。

(８) 議事

濵田会長不在のため、推進会議規約第６条第１項の規定により、池上

香高知県文化生活部長が議長に就き、以後の議事進行を行う。

ア 議題１（令和６年度の取組実績について）

推進会議事務局が総会資料に基づき説明した。

出席者から質疑等はなかった。

イ 議題２（令和７年度の重点テーマについて）

推進会議事務局が総会資料に基づき説明した。

出席者から異議等はなく、事務局案が承認された。

ウ 議題３（令和７年度の事業計画について）

推進会議事務局が総会資料に基づき説明した。

出席者から異議等はなく、事務局案が承認された。

(９) 高知家安全安心まちづくり宣言

推進会議の長岡幹泰副会長が高知家安全安心まちづくり宣言を行う。

(10) 閉会のことば

推進会議の髙清水善弘副会長が閉会のことばを述べる。

２ 第二部

（基調講演）

土佐市教育研究所

ついて講演がなされる。